PAGE
2

Администрация городского округа город Бор          Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.05.2018                                                                                                     № 2857
Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного за пределами Нижегородской области, и обратно за счет средств бюджета  городского округа г. Бор
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года N 149 "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области" и в целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление детей городского округа г.Бор, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного за пределами Нижегородской области, и обратно за счет средств бюджета  городского округа г. Бор.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                        (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления   на сайте www.borcity.ru.
3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на Управление народного образования администрации городского округа г. Бор             (Л.А. Алексеева).
Глава администрации

             А.В. Киселев

Н.В.Чулкова

2-45-44
Утверждено

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 22.05.2018 № 2857
Положение о порядке возмещения расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного за пределами Нижегородской области, и обратно за счет средств бюджета  городского округа г. Бор
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия возмещения за счет средств бюджета городского округа г. Бор расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного на территории Российской Федерации за пределами Нижегородской области, и обратно.
2. Лица, сопровождающие детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря), расположенного за пределами Нижегородской области, и обратно назначаются руководителем организации, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления детей из числа педагогических работников, медицинских работников или родителей (законных представителей) детей из расчета 1 сопровождающий на группу детей в количестве 10 человек.

3.  Лицам, сопровождающим детей, возмещаются следующие расходы:

- стоимость проезда до места нахождения санатория, санаторно-оздоровительного центра (лагеря) и обратно;

- суточные расходы на время пребывания в пути;

- стоимость проживания (не более 1 суток).

4. Возмещение данных расходов производится Управлением народного образования администрации городского округа г. Бор (далее – Управление образования), при наличии заявки, в соответствии с очередностью подачи документов, в пределах выделенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый  год на организацию отдыха и оздоровления детей в следующих размерах:
4.1. Расходов по проезду к месту отдыха и оздоровления детей и обратно - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда железнодорожным транспортом - поезда и вагоны всех категорий, за исключением фирменных поездов и вагонов повышенной комфортности;

4.2. Расходы на выплату суточных - в размере, установленном Правительством Российской Федерации.

4.3. Расходы по найму жилого помещения - на основании подтверждающих документов, но не более 500 рублей за 1 сутки проживания.
5. В течение 10 рабочих дней после возвращения группы детей сопровождающим лицом представляются в Управление образования следующие документы:

- заявление сопровождающего лица установленной формы (приложение);

- копия заполненных страниц паспорта;

- реквизиты лицевого счета сопровождающего лица (копия титульного листа сберегательной книжки с номером лицевого счета или договора о выдаче банковской карты на имя сопровождающего лица);

- копия приказа о назначении лица, ответственного за сопровождение детей, заверенная в установленном порядке;

- подлинники документов, подтверждающих расходы по найму жилого помещения (для сопровождающих лиц), оплате проезда.

6. Перечисление денежных средств на лицевой счет, открытый в кредитной организации, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств – Управлением народного образования администрации городского округа г. Бор в течение месяца после представления документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения.

Приложение к

Положению о порядке возмещения расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного за пределами Нижегородской области, и обратно за счет средств бюджета  городского округа г. Бор
В Управление народного образования

администрации городского округа г. Бор
гр._____________________________

ф.и.о.

Паспорт ________№______________

_______________________________,

проживающего(ей) по адресу______

______________________________

Заявление

Прошу возместить расходы по сопровождению детей до места нахождения детского санатория/ санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия ___________________________________________,

(наименование детского санатория/санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия)

расположенного ____________________________________________________

с__________по _____________20___ года

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. копия заполненных страниц паспорта,

2. копия титульного листа сберегательной книжки с номером лицевого счета (или договор о выдаче банковской карты на имя сопровождающего лица),

3. копия приказа о назначении ответственного за сопровождение детей, заверенная в установленном порядке,

4. подлинники документов, подтверждающие расходы по найму жилого помещения, оплате проезда.

____________________________________

Контактный телефон_____________________________________

«____»_______20__
Согласовано:

Начальник УНО

                          _________________